

ที่ 65/0357-900(PL)/010

วันที่ 17 พฤษภาคม 2565

เรื่อง แจ้งผลการดำเนินงานและงบการเงิน สำหรับไตรมาส 1/2565 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (PLE) ครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2565 ได้มีมติเห็นชอบผลการดำเนินงานของบริษัท, บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า สำหรับไตรมาสที่ 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ฉบับสอบทานแล้ว โดยสรุปได้ ดังนี้

จากงบการเงินรวมสอบทานไตรมาสที่ 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ของบริษัท, บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า มีผลการดำเนินการขาดทุนสำหรับไตรมาส จำนวน 50.9 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ ช่วงเดียวกันในปี 2564 ซึ่งมีผลกำไรจำนวน 24.4 ล้านบาท ในขณะที่งบการเงินเฉพาะบริษัทมีผลขาดทุน จำนวน 45.7 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันในปี 2564 ซึ่งมีผลกำไรจำนวน 25.2 ล้านบาท โดยมีผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้นจากงบการเงินรวม จำนวน 0.04 บาท เปรียบเทียบกับกำไรสุทธิต่อหุ้นในปี 2564 จำนวน 0.02 บาท และจากงบการเงินเฉพาะบริษัทขาดทุนต่อหุ้น จำนวน 0.03 บาท เปรียบเทียบกับกำไรต่อหุ้น ปี 2564 จำนวน 0.02 บาท โดยมีสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลง ดังนี้

1. บริษัทมีรายได้รวมใน ไตรมาสที่ 1/2565 จำนวน 1.77 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.3% เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 จำนวน 1.75 พันล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการรับรู้รายได้จากรุกเบิกก่อสร้างเพิ่มขึ้นเล็กน้อย งบการเงินเฉพาะบริษัทมีรายได้ จำนวน 1.78 พันล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 จำนวน 1.75 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.7% ซึ่งเป็นผลจากการรับรู้รายได้ของงานก่อสร้างโครงการต่าง ๆ จากงานในมือ (Backlog) ที่มีอยู่

2. บริษัทมีอัตราส่วนต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างสำหรับงวดไตรมาสที่ 1/2565 ในอัตรากว่า 97.8% ซึ่งเป็นอัตราที่เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2564 ที่ 94.2% ซึ่งทำให้เกิดผลกำไรขั้นต้น ลดลงเป็น 2.2% เปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ 5.8% ในปี 2564 เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนวัสดุและแรงงาน งบการเงินเฉพาะบริษัทมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้นจากปี 2564 อัตรากว่า 94.2% เป็น 97.9% ในปี 2565 และมีกำไรขั้นต้น 2.1% เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 ซึ่งมีกำไรขั้นต้นอัตรากว่า 5.8% ซึ่งกำไรดังกล่าวยังต่ำกว่าเป้าหมายและมีผลทำให้ผลการดำเนินงานขาดทุน แม้ว่าบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง ทั้งในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท รวมถึงต้นทุนทางการเงินที่ลดลง

3. บริษัทมีขาดทุนก่อนภาษี จำนวน 49.8 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2564 ซึ่งมีกำไร จำนวน 22.3 ล้านบาท ในขณะที่งบการเงินเฉพาะบริษัทมีขาดทุน จำนวน 44.5 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรในปี 2564 จำนวน 23.3 ล้านบาท เป็นผลมาจากต้นทุนการก่อสร้างทั้งวัสดุและแรงงานเพิ่มขึ้น ส่งผลทำให้กำไรขั้นต้นต่ำกว่าเป้าหมายอย่างมาก

บริษัทหวังเป็นอย่างยิ่งว่าข้อมูลดังกล่าวข้างต้น จะเป็นประโยชน์ต่อนักลงทุนทั่วไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



( นายธาดา ชูมะสารทูล )

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ [www.ple.co.th](http://www.ple.co.th)